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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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РАЗМЕР: 1/1000

ДАТУМ: 02.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

100 20 6040 100м80

M=1:1000

ДЕЛ ОД БЛОК 11 (11.3)

КО ГЕВГЕЛИЈА

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПЛАНСКИ ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:

АДМ.ОПШТИНА:

317

E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰

SE 101 ‰

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Комунална инфраструктура - Сообраќајна инфраструктура

Е2 - Комунална супраструктура - Трафостаници / Бензинска пумпа

Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б2 - Големи трговски единици

Б3 - Големи угостителски единици

Б5 - Хотелски комплекси

Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г3 - Сервиси

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

Д2 - Заштитно зеленило

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=10.86хa

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА БЛОК

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА ПО ГУП

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА БЛОК

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КЛАСА НА НАМЕНА

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ОСОВИНА НА ШИНСКИ ПРЕВОЗ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА 10м

РЕГУЛАЦИЈА НА ТЕЧНИ ВОДИ - канал Рауљ

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ согласно ГУП

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАНсогласно ГУП

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

ДЕЛ ОД БЛОК 11.3

Б

РЛ по ГУП

РЛ

ГЛ

1
0

ГП 11.3.1

E2

Н=10.0m

П+1

ТЕХ.БР. 16/19

52.10

L=80.00м

i=0.51

52.10

L=80.00м

i=0.51

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИК:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА

м-р ЉУБИЦА ЕФТИМОВА

ПГЛ

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ:

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА со заштитен појас 2х1м

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (планирана дислокација)

ПОСТОЕН СН ПОДЗЕМЕН ВОД со заштитен појас 2х1м

ПОСТОЕН СН НАДЗЕМЕН ВОД (планирана дислокација) со

заштитен појас 2х10м

ПОСТОЕН НН ПОДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕН НН НАДЗЕМЕН ВОД(планирана дислокација)

ПОСТОЕН (ТК) ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН (ТК) БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) КАНАЛ

ПОСТОЈНА СН ТРАФОСТАНИЦА со заштитен појас 2м

ПЛАНИРАНИ / ПРОЕКТИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА со заштитен појас 2х1м

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ГАСОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН 10kV КАБЕЛСКИ ВОД  со заштитен појас 2х1м

ПЛАНИРАН 0.4kV КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАНИРАНA ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА со заштитен појас 2м

ПЛАНИРАНИ / ПРОЕКТИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ГУП:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА со заштитен појас 2х1м

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИКА  со заштитен појас 2х1м

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

M 150
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2194

2196

2180/1

2193

2191/1

2197

2476

2553

2554/4

2478

2479

2554/1

2551/5

88

90

2473

2472

2474

2179/3

2180/10

2180/4

2180/3

2180/2

2180/8

2180/5

2180/11

2192/2

2179/2

2179/1

2178

2181

2177/19

2644

2303

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

* Вредностите се потврдени од Агенцијата за катастар на недвижности (графички регистар на

градежно земјиште) по извршена тематска и тополошка контрола.

ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

108581м² (10.86ха)

ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 81839м² (8.18ха)

МАКСИМАЛНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 49954м² (5.00ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА Б 31605м² (3.16ха)

Б2 - Големи трговски единици 31605м² (3.16ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА Г 40963м² (4.07ха)

Г3 - Сервиси 40963м² (4.07ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА Д 5449м² (0.54ха)

Д2 - Заштитно зеленило 3031м² (0.30ха)

Канал

2418м² (0.24ха)

ПОВРШИНА ПОД НАМЕНА E 30833м² (3.08ха)

E1 - Комунална инфраструктура - сообраќајници 21293м² (2.12ха)

E2 - Комунална супраструктура - трафостаници /

бензинска пумпа/ противпожарен дом

9540м² (0.95ха)

ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ НА НИВО НА ОПФАТ 32% (дворно + Д2)

БРОЈ НА БЛОКОВИ

1 (дел од Блок 11.3)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
29

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА

Б - Комерцијални и деловни намени

Г - Производство, дистрибуција и сервиси

Д - Зеленило и рекреација

E - Инфраструктура
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AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
59.91

AutoCAD SHX Text
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2. Текстуален дел: 
 
Намена на градбата: Г3 – СЕРВИСИ 
Покрај основната намена се дозволуваат и следните компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена: (Б1-30%; Б2-30%; Б4-10%; Д2-30%; Д3 -30%; Д4-30%; Г2-49%; Г4-49%);–---max.49% 
 
Нивната застапеност не може да биде поголема од 49% од вкупната површина на основната намена. 
 
Максимална дозволена површина:  
 

 
градежнa парцелa: 

 

Г.П. 11.3.3 

 

 

Површина на парцела :   

 

17.454,oom2 

 

Утврдена е површина за градење: 

 

13.970,oom2 

 

Максимално дозволена површина за изградба: 

 
12.218,oom2 

 

 Вкупно изградена површина на сите катови:  

 

36.653,oom2 

 
Процент на изграденост:  

 
70% 

Коефициент на искористеност:  2,10 

Минимален процент на оззеленост:  20% 

                                  
Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   
изнесува:15,00 м. (П+2); 

 Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела, како услов за 
реализација за максимално дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно член  59 од  Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15,228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18)  

 Разработка на парцела со УП и/или Основен проект; 
 Пристап: Од новопланирана  улица   ул.,,5,,  
  Зеленило: Процентот на оззеленост во рамките на градежната парцела, потребно е да 

изнесува минимум од 20%. 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

     Сообраќаен и нивелациски  план:  
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 11 (11.3)

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2024

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

-Планска документација -

N

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ

УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО

www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

ПРИЛОГ:

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И

ЗЕЛЕНИЛО

03

У

НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ

ОД БЛОК 11 (11.3), ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2024

ОДОБРУВАЧ:

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

РАЗМЕР: 1/1000

ДАТУМ: 02.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

100 20 6040 100м80

M=1:1000

ДЕЛ ОД БЛОК 11 (11.3)

КО ГЕВГЕЛИЈА

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПЛАНСКИ ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:

АДМ.ОПШТИНА:

317

E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰

SE 101 ‰

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Комунална инфраструктура - Сообраќајна инфраструктура

Е2 - Комунална супраструктура - Трафостаници / Бензинска пумпа

Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б2 - Големи трговски единици

Б3 - Големи угостителски единици

Б5 - Хотелски комплекси

Г - ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

Г3 - Сервиси

Д - ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

Д2 - Заштитно зеленило

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П=10.86хa

ГРАНИЦА НА БЛОК

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА ПО ГУП

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА БЛОК

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНИ

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КЛАСА НА НАМЕНА

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ

КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ОСОВИНА НА ШИНСКИ ПРЕВОЗ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА 10м

РЕГУЛАЦИЈА НА ТЕЧНИ ВОДИ - канал Рауљ

ДЕЛ ОД БЛОК 11.3

Б

РЛ по ГУП

РЛ

ГЛ

ГП 11.3.1

E2

Н=10.0m

П+1

1
0

ТЕХ.БР. 16/19

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИК:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА

м-р ЉУБИЦА ЕФТИМОВА

ПГЛ
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УЛИЦА "5"

УЛИЦА "БОРИС КИДРИЧ

ИНДУСТРИСКИ
КОЛОСЕК

УЛИЦА "БОРИС КИДРИЧ"

i=0.8L=122.75
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ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

КАТ. ОПШТИНА:
АДМ. ОПШТИНА:

ГП 11.3.3 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД БЛОК 11 (11.3), ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
КО ГЕВГЕЛИЈА
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА
РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП
11.3.3 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 11 (11.3), ОПШТИНА
ГЕВГЕЛИЈА
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА
ПРИЛОГ:
СИНТЕЗЕН ПЛАН

РАЗМЕР: 1/1000

ТЕХ.БР. 10/24
ДАТУМ: 12.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

N

100 20 6040 100м80

M=1:1000

317 E 70 ‰

NE 23 ‰

N 224 ‰

SW 29 ‰

W 27 ‰

NW 136 ‰

S 73 ‰ SE 101 ‰

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:
ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИК:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА ТОМЕСКА, миа 0.0735
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА, миа

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни, линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - коловоз

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА

Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни

услуги и производство на енергија од обновливи извори

Г3.2 - Сервиси за одржување и поправка на машини, бела техника,

електроника, апарати за домаќинство

Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Б1 - Мали единици на комерцијално и деловни дејности

Б1.3 - Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други

продавници

Б1.5 - Ресторани, кантини, кафеани, кебапчилници, сендвичари

Б2 - Големи единици за трговија

Б2.4 - Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  П=1.75 хa

ГРАНИЦА НА БЛОК

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДБА

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ТРЕВНА ПОВРШИНА

КРОВНА ГРАДИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ПОВРШИНА ПОД ПЕШАЧКИ СООБРАЌАЈ

ПОВРШИНА ПОД КОЛСКИ СООБРАЌАЈ

ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ ПО ДУП

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН ПО ДУП

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ НА ВОЗИЛО

ОСОВИНА НА ВНАТРЕШНА УЛИЦА

СРЕДИШНА ОСКА НА ВНАТРЕШНА ЛИНИЈА

ПАРКИНГ МЕСТО

ПОЛНАЧИ ЗА ЕЛЕКТРИЧНИ АВТОМОБИЛИ

РЛ

ГЛ

ПГЛ

1

51.05

L=46.16
i=0.25%  

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ:

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА 0.4kV НАДЗЕМНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА 0.4kV ПОДЗЕМНА МРЕЖА

ПОСТОЕН 0.4kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА 10(20)kV НАДЗЕМНА МРЕЖА

со заштитен појас 2х10м

ПОСТОЕН 10(20)kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА 10(20)kV ПОДЗЕМНА МРЕЖА

со заштитен појас 2х1м

ПОСТОЈНА 10(20)/0.4kV ТРАФОСТАНИЦА

со заштитен појас 2м

ПОСТОЈНА 10(20)/0.4kV ТРАФОСТАНИЦА ВО ОБЈЕКТ

ПОСТОЕН (ТК) БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН (АЕК) К. КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ГУП:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИКА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ ПО ДУП:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАН ГАСОВОД

ПЛАНИРАНА СН ЕЛЕКТРИКА

ПЛАНИРАНА НН ЕЛЕКТРИКА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕФОНСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ:

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА ЗА ПП ЗАШТИТА СО ПП

ХИДРАНТИ

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА  МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИКА

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

со заштитен појас 2м²

ПЛАНИРАНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАН ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ОРМАР

ПЛАНИРАНО CCTV

2.0
2.0

2.0
2.0

3.5 3.5
7.0

11.0

ПРЕСЕК 1-1    индустриска улица
улица "5"

1.5
1.5

1.5
1.5

3.75 3.75
7.5

10.5

ПРЕСЕК 2-2    индустриска улица
улица "Борис Кидрич"

КАРАКТЕРИСТИЧНИ ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ
M=1/250

Ø80

Ø250

Ø600

10
10

Ø100

2

1
1

МЛАЗ
АВТОСЕРВИС

МАКПЕТРОЛ
ГЕВГЕЛИЈА

ГП 11.3.3

1а

Г3.2

H=8.0м

П

L=10.21
i=3.23%  

50.55

ГЛ
(РАМКОВНА ПОВРШИНА)

2

ЛЕГЕНДА НА ТОПОГРАФСКИ ЗНАЦИ:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  П=1,75 хa

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ОБЈЕКТ КАТАСТАРСКИ ПЛАН

АСФАЛТНА УЛИЦА

ТРОТОАРИ И ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

ПОМОШНИ ЛИНИИ

ОБЈЕКТИ И ДОГРАДБИ (ФАКТИЧКА СОСТОЈБА)

НАДЗЕМЕН КАБЕЛ

ЖИЧЕНО - БЕТОНСКА ОГРАДА

АПСОЛУТНИ НАДМОРСКИ ВИСИНИ

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ОБЈЕКТ ВО КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ШАХТИ

СЛИВНИК

ТРАФО ОРМАР

БЕТОНСКИ ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

ДРВЕН ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

СВЕТЛОСЕН СТОЛБ

БИЛБОРД

2

50.35

2131/3

Izrabotil:
Kristijan Stankovski, dipl.geod.in`.
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3.1. СОДРЖИНА НА ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 
 
 
Проект: 

Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 
во Г.П. 11.3.3, дел од Блок 11 (11.3), Општина Гевгелија 
 
 
 
3. Проектен дел 
 

3.1. Содржина 
3.2. Технички опис 
3.3. Графички прилози 

 

Содржина Размер Лист Бр. 

Основа на приземје (Објект 1) 1:250 1 

Петта фасада (Објект 1) 1:250 2 

Пресеци (Објект 1) 1:100 3 

Изгледи (Објект 1) 1:100 4 

Основа на приземје (Објект 3) 1:100 5 

Петта фасада (Објект 3) 1:100 6 

Пресеци (Објект 3) 1:50 7 

Изгледи (Објект 3) 1:100 8 
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3.2. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 
 
Адреса на градба: 

Дел од Блок 11 (11.3), Општина Гевгелија 
 
Проект: 

Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 
во Г.П. 11.3.3, дел од Блок 11 (11.3), Општина Гевгелија 
 
Инвеститор: 

Друштво за градежништво, трговија и услуги 
А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ ДОО Скопје 
ул. Скупи 6 бр. 31/4, Скопје 1000 
 
 
 

Предмет на овој проект е изработка на техничка документација, односно Идеен 
Проект, фаза Архитектура за Објект 1 и Објект 3 на зададен блок 11 (дел од 11.3), 
општина Гевгелија, Г.П. 11.3.3, К.П. 2133, К.О. Гевгелија. 
 Пристапот (влез и излез) во парцелата е предвиден од Улица “5”, односно од 
југо-западна страна на парцелата. Градежната парцела на северо-западна страна се 
граничи со ул. Борис Кидрич, на југо-западна страна се граничи со Улица “5”, на југо-
источна страна се граничи со Г.П. 11.3.4 или К.П. 2134/1 и К.П. 2134/2 и на северо-
источна страна се граничи со Г.П. 11.3.1 и Г.П. 11.3.2 или К.П. 2003, К.П. 2127 и К.П. 
2134/3. 
 Во градежната парцела 11.3.3, со намена Г3 – Сервиси, предвидени се два ново 
проектирани објекти и еден постоечки објект во рамките на дефинираната површина за 
градење. 
 За оваа градежна парцела дефинирани се и компатибилни намени, кои се 
земени во предвид при проектирањето на новите објекти. Во определената диспозиција 
на површините за градење во новоформираните градежни парцели, се обезбедува 
соодветно растојание на површините за градење со границите на градежните парцели. 
Внатрешниот сообраќај и инфраструктурните инсталации во проектниот опфат, се без 
измена на намената на земјиштето и градбите и не ги надминуваат параметрите на 
вкупно изградената површина за градење, максималната височина и другите параметри 
утврдени со урбанистичкиот план. 
 
 
Општи Урбанистичко-Архитектонски услови 
  

Согласно Детален Урбанистички план за дел од Блок 11 (11.3), Општина 
Гевгелија, Покрај основната намена на градба: Г3 - Сервиси, се дозволуваат и следните 
компатибилни класи на намена на основната класа на намена: (Б1-30%; Б2-30%; Б4-
10%; Д2-30%; Д3 -30%; Д4-30%; Г2-49%; Г4-49%). Нивната застапеност не може да биде 
поголема од 49% од вкупната површина на основната намена. 
 
 Во рамките на Објект 1 се предвидени сервисни услуги и локали (продавници). 
Сервисните услуги се со основната намена Г3 - Сервиси за одржување и поправка 
имаат и локалите (продавниците) се со компатибилни класи на намена Б1.3 – 
Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници и Б2.4 – Супермаркети, 
хипермаркети и други големи маркети. 
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 Сообраќајот е решен така што има кружно движење околу Објектите и 
овозможува опслужување на сите локали и сервиси независно. 
 Паркирањето е решено во рамките на сопствената парцела. Сите површини и 
патеки по кои ќе се движат посетителите, корисниците се предвидува да се поплочат. 
Сите останати површини се предвидуваат да се посадат со трева и дрва.  
 
 
Општи Карактеристики на објектите 
 
 Објект 1 претставува објект во кој се предвидени сервиси, продавници, како и 
заеднички простории за потребите на сите три објекти во рамките на парцелата. Во 
заедничките простории се сместени јавните тоалети (машки и женски), тоалети за лица 
со попреченост, сервисни простории и технички простории, кои се неопходни за 
потребите на објектите. Објектот има само приземно ниво решено со 12 продавници 
(локали) кои би функционирале како посебни единици и 1 простор за сервиси. Локалите 
се поделени така што 8 од нив имаат компатибилна намена Б1.3 – Продавници за храна, 
минимаркети, гранапи и други продавници додека 4 од нив имаат компатибилна намена 
Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети. 

Главниот пристап до објектот за пешачки сообраќај е од северо-источна страна 
каде што по целата должина на објектот имаме стаклени излози со висина од 3.5m, 
додека главниот пристап до објектот за колски сообраќај е од југо-западна страна каде 
што е предвидена улица за утовар-истовар на роба за потребите на објектот. Влезот во 
заедничките простории е предвиден од југо-источна страна. 

 
 Објект 1 кој по содржина и функција на просторот е повеќенаменски ги има 
следниве содржини: 
 

 ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИНА 

(m2)

КЛАСА НА 

НАМЕНА

01 ЛОКАЛ 517,37 Б2.4

02 ЛОКАЛ 833,54 Б2.4

03 ЛОКАЛ 179,58 Б1.3

04 ЛОКАЛ 499,71 Б1.3

05 ЛОКАЛ 539,00 Б2.4

06 ЛОКАЛ 82,52 Б1.3

07 ЛОКАЛ 84,57 Б1.3

08 ЛОКАЛ 84,57 Б1.3

09 ЛОКАЛ 84,57 Б1.3

10 ЛОКАЛ 84,57 Б1.3

11 ЛОКАЛ 84,57 Б1.3

12 ЛОКАЛ 405,01 Б2.4

13 СЕРВИСИ 1001,11 Г3.2

14 ВЛЕЗЕН ХОЛ 31,80 Г3.2

15 ТЕХНИЧКА ПРОСТОРИЈА 1,54 Г3.2

16 ТОАЛЕТ (ЖЕНСКИ) 28,65 Г3.2

17 ТОАЛЕТ (МАШКИ) 25,62 Г3.2

18 ТЕХНИЧКА ПРОСТОРИЈА 1,54 Г3.2

19 ТОАЛЕТ ЗА ЛИЦА СО П.П. 5,88 Г3.2

20 СЕРВИСНА ПРОСТОРИЈА 3,92 Г3.2

21 ТЕХНИЧКА ПРОСТОРИЈА 4,36 Г3.2

ВНУПНА НЕТО ПОВРШИНА ОБЈЕКТ 3 4584,00

ВНУПНА БРУТО ПОВРШИНА ОБЈЕКТ 3 4755,65

ОБЈЕКТ 1 - ПРИЗЕМЈЕ
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Објект 3 со класа на намена Б1.5 – Ресторани, кантини, кафеани, кебапчилници, 
сендвичари, претставува засебен објект кој е сместен на северниот дел од парцелата. 
Приземјето на Објект 3 е решено како една продавница (локал) кој функционира како 
засебна единица со целосно компатибилна намена. 

Главниот пристап до објектот за пешачки сообраќај е од југо-источна страна каде 
што по целата должина на објектот имаме стаклени излози со висина од 3.5m, додека 
главниот пристап до објектот за колски сообраќај е од северо-западна страна каде што 
е предвидена улица за утовар-истовар на роба за потребите на објектот. 

 
Објект 3 ги има следниве содржини: 

 

 ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИНА 

(m2)

КЛАСА НА 

НАМЕНА

01 ЛОКАЛ 333,27 Б1.5

02 ТЕРАСА 60,00

ВКУПНА НЕТО ПОВРШИНА 393,27

БРУТО ВНАТРЕШНА ПОВРШИНА 352,56

ТЕРАСА 60,00

ВНУПНА БРУТО ПОВРШИНА 412,56

ОБЈЕКТ 3 - ПРИЗЕМЈЕ

 
 
 
Конструкција 
 
 Конструктивниот систем за Објект 1 е дизајниран од префабрикувани бетонски 
елементи, столбови, греди, темели и плочи. Распоните на конструктивниот систем се 
рационални и се повторуваат. Модулот е предвиден од бетонски столбови 50x50cm со 
осовинско растојание 14x18m и истиот модул се повторува два пати во правец на 
поголемиот распон од 18m и девет пати во правец на помалиот распон од 14m. 
Темелењето е предвидено со темели самци со темелни чашки. По периметарот на 
објектот се предвидени Армирано бетонски парапетни греди со висина од 40 и 60cm. 
Парапетните греди со висина од 60cm се предвидуваат на места каде што нема излози, 
тие се 40cm вкопани во земја и 20cm над висина на подна плоча. Додека другите 
парапетни греди со висина од 40cm се предвидуваат на позициите каде што имаме 
излози и се целосно вкопани во земја, поставени со горна кота на ниво на подна плоча. 
Гредите се предвидени од Т носачи со различни висини. Има Главни Т носачи со висина 
од 120cm поставени во правец на распонот од 18m, и Т рожници со висина од 60cm 
Поставени врз главните Т носачи во правец на распонот од 14m на осовинско 
растојание од 6m. На северо источната страна преку целата должина е предвидена 
настрешница со ширина од 3.5m. Настрешницата е решена така што се продолжени Т 
носачите во правец на распонот од 18m за уште 3.5m со Т носачи со висина од 90cm. 
 Конструктивниот систем за Објект 3 е дизајниран од конструктивен систем кој се 
лее на самата локација, односно скелетен армирано бетонски конструктивен систем. 
 
Материјализација 

 
Материјалите и техниките кои ќе се употребуваат за да се оформи објектот се 

предвидени да бидат што е можно полесни и брзи за монтажа. 
Внатрешноста на објектот е поделен по потребата на закупците на просторот со 

флексибилни монтажни ѕидови од гипс картонски плочи со стандардна дебелина од 
15cm. 

Излозите се предвидени од алуминиумски профили и двослојно термопан стакло 
со висина од 3.5m. Излозите се проектирани со различен вертикален растер поради 
можни измени во иднина и поголема модуларност. 

Фасадата е предвидена од фасадни сендвич панели со дебелина од 10cm 
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поставени на челична секундарна конструкција. Фасадните панели се предвидени да се 
поставуваат вертикално. Над излозите е предвидена настрешница по целата должина 
на објектот, изработена од алуминиумски композитни панели со потребната 
потконструкција. 

Кровот на Објект 1 е проектиран како рамен кров со минимален пад од 1.5%, 
предвиден од носив челичен лим со дебелина од 0.75-1.5mm врз кој се поставува 
парна брана, термоизолација од камена минерална волна со дебелина од 20cm 
(10+10 или 12+8) и завршна обработка на кровот од FPO/TPO полимерна повеќеслојна 
хидроизолациона мембрана. Кровот има парапетен ѕид од три страни и хоризонтален 
олук на четвртата страна кон која што се движи падот на водата. Предвидена е 
површина за фотонапонски панели. 

Кровот на Објект 3 е проектиран како двоводен кров изработен од дрвена 
кровна решетка и завршна обработка од ребраст пластифициран лим заедно со сите 
дополнителни слоеви. Кровот од сите страни е затворен со парапетен ѕид. 
 
 
 
 
 

Изработил: 
м-р Андреј Прошевски, дипл.инж.арх. 

 
 
 

______________________ 
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3.3. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 



А
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
(ОБЈЕКТ 1)

м-р Цветан Петрески, дипл.инж.арх.АРХИТЕКТУРА

ИДЕЕН ПРОЕКТ

/

м-р Андреј Прошевски, дипл.инж.арх.

Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 во
Г.П. 11.3.3, дел од Блок 11 (11.3),
Општина Гевгелија

Друштво за градежништво, трговија и
услуги
А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ ДОО Скопје
ул. Скупи 6 бр. 31/4, Скопје 1000

ПРР 040-08-24 НОЕМВРИ 2024 М=1:250 950/297 01

0 5m 25m

ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д.
Ул. „Дрезденска“ бр.52, 1000 Скопје, Република Македонија
web: www.gim.com.mk
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ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА

Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 во
Г.П. 11.3.3, дел од Блок 11 (11.3),
Општина Гевгелија

Друштво за градежништво, трговија и
услуги
А ПЛУС ИНЖИНЕРИНГ ДОО Скопје
ул. Скупи 6 бр. 31/4, Скопје 1000
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Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 во
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Идеен проект за Објект 1 и Објект 3 во
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